2021 年 7 月吉日

お取引先各位

天龍ホールディングス株式会社

代表取締役社長 福西 誠

お知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、当社は、当社グループの経営資源を、バス・鉄道車両・船舶のシート製造事業を行う

天龍工業株式会社及び FRP 等の複合素材製品の製造事業を行う天龍コンポジット株式会社

に集中するため、2021 年 7 月 1 日付にて天龍エアロコンポーネント株式会社の株式 100％を

新明和工業株式会社に譲渡いたしましたのでご報告いたします。譲渡先である新明和工業株

式会社の概要は別紙「譲渡先の概要」をご参照ください。

 まずは、略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

以上

      【問い合わせ先】

       天龍ホールディングス株式会社

       取締役企画本部長 森 忠明

       （電話）058-382-4111

譲渡先の概要

商号
新明和工業株式会社

（東京証券取引所第 1 部上場、証券コード：7224）

本社 兵庫県宝塚市新明和町 1-1

設立 1949 年 11 月 5 日

資本金 15,981,967,991 円（2021 年 3 月末現在）

売上高（連結） 2,092 億円（2021 年 3 月期実績）

従業員数（連結） 5,400 名 （2021 年 3 月末現在）

事業内容

（主要製品）

■産機システム

自動電線処理機、環境システム、真空装置、電動機、薄膜・表面

改質関連製品

■流体

流体関連製品（設備用水中ポンプ、水中ミキサ、ブロワなど）

■パーキングシステム

機械式駐車設備（エレベータ方式駐車設備など）、航空旅客搭乗

橋

■航空機

飛行艇および民間航空機向けコンポーネント

■特装車

建設（ダンプ車など）、環境（塵芥車など）および物流（テールゲー

トリフタなど）関連車両

代表者 取締役社長 五十川龍之